



## OGŁOSZENIA PARAFIALNE – III NIEDZIELA WIELKANOCNA – 14.04.2024

1. Dzisiaj rozpoczynamy **Tydzień Biblijny**. Celem tego wydarzenia jest ponowne odkrywanie i pogłębianie znaczenia Słowa Bożego w życiu Kościoła i w osobistym życiu wiernych. Zachęcamy do wspólnej lektury Biblii w rodzinach.
2. Spotkanie dla rodziców dzieci pierwszokomunijnych we wtorek, 16 kwietnia, o godz. 19.00 w Sali pod kościołem.
3. Spotkanie dla uczniów klas VI przygotowujących się do sakramentu bierzmowania odbędzie się 17 kwietnia (środa) o godz. 19:00 w Sali pod kościołem.
4. Od początku powstania Parafii na przestrzeni lat były osoby, które jako ministranci, lektorzy służyły przy ołtarzu. Dziś są to już dorośli, którzy jako ojcowie, dziadkowie patrząc na obecną służbę ołtarza, może z sentymentem wspominają swój czas przez lata pełnionej posługi. W tym Okresie Wielkanocnym chcemy wyjść z inicjatywą pierwszego spotkania byłych ministrantów i lektorów. Spotkanie odbędzie się w czwartek, 18 kwietnia, o godz. 19.00 w Sali pod kościołem. Serdecznie zapraszamy.
5. Taca w przyszłą niedzielę zostanie przeznaczona na cele gospodarcze. Za wszelkie wsparcie składamy serdeczne „Bóg zapłać”.
6. Zakończyliśmy czyszczenie i polerowanie posadzki. Bardzo serdecznie dziękujemy tym wszystkim osobom, które poświęciły czas i pomogły przy porządkowaniu i myciu naszego kościoła.
7. W ostatnim tygodniu odeszli z naszej wspólnoty do wieczności śp. Krystyna Banach, śp. Stanisława Marchewka. Polećmy Ich nieśmiertelną duszę Bożemu Miłosierdziu.

Ks. Stanisław Zaryczny CR, proboszcz

Informator Parafialny *Kubek Żywej Wody*

Strona internetowa naszej parafii: [www.wola.xcr.pl](http://www.wola.xcr.pl) Telefon: (12) 655 02 14

Adres e-mail: [wola@xcr.pl](mailto:wola@xcr.pl) Redakcja: ks. Jerzy Rolka CR

Bóg zapłać za złożone ofiary.

Numer konta parafialnego: **BGŻ BNP PARIBAS: 74 1600 1013 1841 0139 3000 0001**



PARAFIA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO - KRAKÓW

# KUBEK ŻYWEJ WODY

NR 678 14.04.2024 - III NIEDZIELA WIELKANOCNA

## KOŚCIÓŁ SIĘ MODLI

Boże, Ty przywróciłeś młodość ducha swoim wiernym, † zachowaj ich w radości i spraw, aby ciesząc się z odzyskanej godności przybranych dzieci Bożych \* z ufnością oczekiwali chwalebego dnia zmartwychwstania. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, \* Bóg, przez wszystkie wieki wieków.

## KATECHIZM KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO NAUCZA

### Ukazywanie się Zmartwychwstałego

**642** Wszystko, co wydarzyło się w czasie tych dni paschalnych, angażuje każdego z Apostołów - szczególnie Piotra - w budowanie nowej ery, która rozpoczęła się w poranek wielkanocny. Jako świadkowie Zmartwychwstałego będą oni fundamentami Jego Kościoła. Wiara pierwszej wspólnoty wierzących opiera się na świadectwie konkretnych ludzi, znanych chrześcijanom i w większości żyjących jeszcze pośród nich. Tymi "świadkami Zmartwychwstania Chrystusa" są przede wszystkim Piotr i Dwunastu, ale nie tylko oni: Paweł mówi bardzo jasno, że Jezus ukazał się pięciuset osobom równocześnie, a ponadto Jakubowi i wszystkim Apostołom.

**643** Wobec tych świadectw nie można interpretować Zmartwychwstania Chrystusa poza porządkiem fizycznym i nie uznawać go za fakt historyczny. Z faktów wynika, że wiara uczniów została poddana radykalnej próbie przez mękę ich Nauczyciela i Jego zapowiedzianą wcześniej śmierć na krzyżu. Wstrząs wywołany przez mękę był tak wielki, że uczniowie (a przynajmniej niektórzy z nich) nie uwierzyli od razu w wiadomość o Zmartwychwstaniu. Ewangelie są dalekie od pokazania nam wspólnoty opanowanej jakąś mistyczną egzaltacją; przeciwnie, pokazują uczniów zasmuconych ("zatrzymali się smutni": Łk 24, 17) i przerażonych. Dlatego nie uwierzyli oni pobożnym kobietom wracającym od grobu i "słowa te wydały im się czcą gadaniną" (Łk 24, 11). Gdy Jezus ukazuje się Jedenastu w wieczór Paschy, "wyrzuca im brak wiary i upór, że nie wierzyli tym, którzy widzieli Go zmartwychwstałego" (Mk 16, 14).

### Kancelaria parafialna:

**Wtorek:** 8:00-10:00

oraz 16:00-18:00

**Czwartek:** 8:00-10:00

oraz 16:00-18:00

**Sobota:** 8:00-10:00

### Msze św. w niedziele i uroczystości:

**7:00 8:30 10:00 11:30 13:00**

**18:00 19:30**

### Msze św. w dni powszednie:

**6:30 7:30 18:00**



### CZYTANIE I Dz 3, 13-15. 17-19

Piotr powiedział do ludu: "Bóg naszych ojców, Bóg Abrahama, Izaaka i Jakuba, wstawił Sługę swego, Jezusa, wy jednak wydaliście Go i zaparliście się Go przed Piłatem, gdy postanowił Go uwolnić. Zaparliście się świętego i sprawiedliwego, a wyprosiście ulaskawienie dla zabójcy. Zabiliście Dawcę życia, ale Bóg wskrzesił Go z martwych, czego my jesteśmy świadkami. Lecz teraz wiem, bracia, że działaliście w nieświadomości, tak samo jak przełożeni wasi. A Bóg w ten sposób spełnił to, co zapowiedział przez usta wszystkich proroków, że Jego Mesjasz będzie cierpiał. Pokutujcie więc i nawróćcie się, aby grzechy wasze zostały zglądzone".

### PSALM Ps 4, 2. 4-9

**REFREN: Wznies ponad nami światłość Twoją, Panie.**

Kiedy Cię wzywam, odpowiedz mi, Boże, \*  
który wymierzasz mi sprawiedliwość.  
Tyś mnie wydzwignął z utrapienia, \*  
zmiłuj się nade mną i wysłuchaj moją modlitwę.

*Alleluja!*

Wiedźcie, że godnym podziwu czyni Pan swego wiernego, \*  
Pan mnie wysłucha, gdy będę Go wzywał.  
Spokojnie zasypiam, kiedy się położę, \*  
bo tylko Ty jeden, Panie, pozwalasz mi żyć bezpiecznie.

### CZYTANIE II 1 J 2, 1-5a

Dzieci moje, piszę wam to dlatego, żebyście nie grzeszyli. Jeśliby nawet ktoś zgrzeszył, mamy Rzecznika wobec Ojca - Jezusa Chrystusa sprawiedliwego. On bowiem jest ofiarą przebłagalną za nasze grzechy, i nie tylko za nasze, lecz również za grzechy całego świata. Po tym zaś poznajemy, że Go znamy, jeżeli zachowujemy Jego przykazania. Kto mówi: "Znam Go", a nie zachowuje Jego przykazań, ten jest kłamcą i nie ma w nim prawdy. Kto zaś zachowuje Jego naukę, w tym naprawdę miłość Boża jest doskonała.

### WERSET ALLELUJA Łk 24, 32

Panie Jezu, daj nam zrozumieć Pisma,  
niech pała nasze serce, gdy do nas mówisz.

*Alleluja!*

### EWANGELIA Łk 24, 35-48

Ucniowie opowiadali, co ich spotkało w drodze, i jak poznali Jezusa przy łamaniu chleba. A gdy rozmawiali o tym, On sam stanął pośród nich i rzekł do nich: "Pokój wam". Zatrwożonym i wylękłym zdawało się, że widzą ducha. Lecz On rzekł do nich: "Czemu jesteście zmieszani i dlaczego wątpliwości budzą się w waszych sercach? Popatrzcie na moje ręce i nogi: to Ja jestem. Dotknijcie się Mnie i przekonajcie: duch nie ma ciała ani kości, jak widzicie, że Ja mam". Przy tych słowach pokazał im swoje ręce i nogi. Lecz gdy oni z radości jeszcze nie wierzyli i pełni byli zdumienia, rzekł do nich: "Macie tu coś do jedzenia?" Oni podali Mu kawałek pieczonej ryby. Wziął i jadł wobec wszystkich. Potem rzekł do nich: "To właśnie znaczyły słowa, które mówiłem do was, gdy byłem jeszcze z wami: Musi się wypełnić wszystko, co napisane jest o Mnie w Prawie Mojżesza, u Proroków i w Psalmach". Wtedy oświecił ich umysły, aby rozumieli Pisma. I rzekł do nich: "Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom począwszy od Jerozolimy. Wy jesteście świadkami tego".

### ECHO SŁOWA

#### ZMARTWYCHWSTANIE CHRYSYTA

Sama chwila zmartwychwstania Pana Jezusa pozostanie dla nas wielką tajemnicą. Wiadomo, że zmartwychwstanie miało miejsce, lecz nie wiadomo jak się ono dokonało. Żaden z Ewangelistów nie opisuje samego momentu zmartwychwstania. Nie została po nim żadna fotografia, chyba tylko Całun Turyński i Chusta z Manoppello. Opisy ewangelijne kończą się wielkopiątkowym złożeniem ciała zmarłego Jezusa do grobu, zatoczeniem kamienia i postawieniem straży. Potem następuje wielka cisza i historia rozpoczyna się na nowo dopiero „po upływie szabatu, o świcie pierwszego dnia tygodnia” (Mt 28,1). Pomiędzy pierwszym a drugim wydarzeniem panuje całkowite milczenie. Nikt nie jest w stanie odpowiedzieć na pytanie: „jak”? Mimo istnienia tysięcy malarskich i rzeźbiarskich wizji przedstawiających ten fakt, nie jesteśmy w stanie tego sobie wyobrazić. Ze swej natury wykracza ono poza sferę ludzkiego doświadczenia. Zmartwychwstanie stało się nam znane dopiero dzięki wizytom świadków w pustym grobie oraz dzięki ukazywaniu się Zmartwychwstałego wybranym ludziom (czyli dzięki tzw. chrystofaniom). Pusty grób oraz chrystofanie to dwojaki rodzaj świadectwa, jakie pozostawiły nam cztery Ewangelie kanoniczne. Celem tych narracji jest przede wszystkim podkreślenie tego, że umarły Jezus naprawdę żyje oraz, że jest to ta sama osoba, jaką uczniowie znali i z którą pozostawali w bliskiej zażyłości. Podobnie mocno podkreślana jest prawda, że zmartwychwstanie dotyczy ciała Jezusa, które jest to samo, lecz nie takie samo jak przed śmiercią (...).

Abp Gądecki